4
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgebm@wd.ufes.br

Oficio n°.0 al 3 /98-CBM

Vitória, f 3  dc abril de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prol: Roberto Sarcinelü Barbosa

Assunto: Retificação do Oficio ir. 022/98-C73M de 06/04/98

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, informar a Vossa Senhoria que o valor da nota fiscal da
firma Metron L. Indústria Eletrônica Ltda constante do Oficio supra citado esta incorreto, fitvor consi-
derar o valor de RI: Z860,00 (Dois mil oitocentos e sessenta reais), a ser pago com recursos do Convênio
"Vest/98". Quanto a nota fiscal n°. 0679 de Vitória Régia Polidésio Guimarães - MEE/EPPE no valor de
RS:15400 (Cento e cinqüenta reais), infomm que a mesma deverá ser paga com recursos do Convênio
"Vest/97".

Atenciosamente

Prof WilJ tCotti
Diretor Centro Biomécfico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio. 	2 )  198-CBM

Vitória,  o  6  de abril de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prol Roberto Sareinelli Barbosa.

Senhor Diretor,

Através do presente, estamos encaminhando a Vossa Senhoria as notas fiscais
n'.036175 da firma Metron L Industrie Eletrônica Lida, no valor de R$:2.680,00 (Dois mil seiscentos e

oitenta reais) e de Vitória Régia Poliddrio Guimarães - MEE / EPPE no valor de R$:150,00 (Cento e
cinqüenta reais), para que seja providenciado o pagamento das mesmas com recursos do Convênio
"Vest/98".

Atenciosamente

A
Prol Wilson MMo Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm a npd.ufes.br

Oficio flor) 	/98-CBM

Vitória,  eng  de abril de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do
IESP - Instituto Estadual de Saúde Pública

Assunto: Freqüência de Servidores

Vimos através do presente, informar que conforme consta do protocolado
n°.706747/98-18, oriundo do Departamento de Medicina Social deste Centro, que o servidor
Luiz Carlos Pedrosa Vali teve freqüência integral no mês de março/98, e que a servidora
Ethel Leonor Vieira, teve freqüência no período de 22 a 31/03/98, uma vez que a mesma en-
contrava-se de férias no período de 20/02/98 a 21/03/98, e que os mesmos encontram-se a dis-
posição do Núcleo de Doenças Infecciosas do DMS/CBM E de conformidade com o protoco-
lado n° 706745/98-84 do mesmo Departamento, informamos que os servidores Luiz Carlos
Reblin e Maria Luzia Pellacani tiveram freqüência integral no período de março/98, e que o
servidor Pedro Benevenuto Júnior, encontra-se afastado para realização do Curso de Mestra-
do, a partir do mês de março próximo passado, e que os mesmos estão a disposição do Núcleo
de Estudos em Saúde Coletiva - NESC, do Departamento supra citado.

Atenciosamente

Prol WilsciWartotti '
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

sgcbm@npd.ufes.br

Oficia N°. 	/98-CBM

Vitória, 	de março de 1998

Ao: SETPES

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminhamos, em anexo relação de Médicos Residentes matriculados no ano de
1998, neste Centro Biomédico, UFES, para atendimento de compra de passe escolar.

Atenciosamente

	 I
Prof. Wilson Mário Zarzotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL IX) ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMEDICO

Oficio n° q1/5€-CBM
Vitória, 06 de março de 1998.

Assunto: Frequência de Servidor

Vimos, pelo presente, comunicar a V.Sa. a frequência integral, referente ao
período de 01 a 28/02 do ano em curso, do servidor GARRASTAZU COUTINHO, dessa
Fundação, à disposição deste CBM.

Comunicamos, ainda, que o referido funcionário trabalha em área Salubre,
devendo perceber o percentual de insalubridade.

Atenciosamente,

rof. CARLOS ALBERTO REI)!
Vice-Diretor do CBM

Ao
Diretor da
FUNDAÇÃO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA - FCAA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO RIOMÉDICO

Oficio n'hIR /W-CBM
Vitória, 06 de março de 1998.

Assunto: Frequência de Servidor

Vimos, pelo presente, comunicar a V.Sa. a frequência integral, referente ao mês
de fevereiro do ano em curso, do servidor EIDER BARRETO DE OLIVEIRA JÚNIOR,
à disposição deste CBM.

Atenciosamente,

Prof. CARLOS ALBERTO REDINS
Vice-Diretor do CBM

À
Unidade de Apoio Setorial
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA

Redins
Diretor em Exercício/CBM

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@v,npd.ufes.br

Oficio no.   p IC  /98

Vitória,  ai  de março de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do
IESP - Instituto Estadual de Saúde Pública

Assunto: Freqüência de Servidor

Vimos através do presente, informar que de acordo com o Memorando n".

012/98-DMS/CBM, que o servidor LUIZ CARLOS PEDROSA VALLI, obteve freqüência integral no

mês de fevereiro/98, e que a servidora ETHEL LEONOR VIEIRA, obteve freqüência no período de
01/02/98 a 19/02/98, visto que a mesma encontra-se em ferias no período de 20/02/98 a 21/03/98. Ou-
trossim, informamos que os mesmos estão a disposição do Núcleo de Doenças Infecciosas do Departa-
mento de Medicina Social deste Centro.

Atenciosamente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgchnirapd.ufes.br

Oficio n°.015/98

Vitória, 03 de março de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do
IESP - Instituto Estadual de Saúde Pública

Assunto: Freqüência de Servidor

Vimos através do presente, informar que de acordo com o Memorando no.

011/98-DMS/CBM, que os servidores PEDRO BENEVENUTO, médico, e LUIZ CARLOS REBLIN,

enfermeiro, obtiveram freqüência integral no mês de fevereiro/98, e que a servidora MARIA LUZIA

PELLACANI, Auxiliar Administrativo teve freqüência no período de 14/02/98 a 28/02/98, visto que a
mesma encontrava-se de férias no período de 15/01/98 a 13/02/98. E que os mesmos encontram-se a
disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva - NESC, do Departamento de Medicina Social

deste Centro.

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor em Exercício/CBM

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
S.»

CENTRO B I °MÉDICO

O. n°0»,,  198-CBM

Vitória, ES, 11 de fevereiro de 1998

Senhor Chefe:

Comunicamos a Vossa Senhoria, que a Servidora Ethel Leonor Vieira, à
disposição do Departamento de Medicina Social, do Centro Biomédico da
UFES, estará em férias no período compreendido entre 20 de fevereiro a 21 de
março do corrente ano.

Atenciosamente

_ 	 4
Prof WILSO* MARIO ZANOTTI

Diretor do Centro Biomédico

À Superintendência de
Recursos Humanos/IESP

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Oficio n°.  d1)-  /98

Vitória, i2 de fevereiro de 1998

Ao: 	.Dr. Robson Neves
DD. Secretário de Estado da Educação

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Senhoria. Minuta de Convênio a ser celebrado entre UFES e o
Governo do Estado do Espírito Santo, para a ser analisado, bem como a relação do pessoal que a princi-
pio será colocado à disposição da UFES.

Atenciosamente

Prol 	Mário Zanotti
Presidente da Comissão de Incorporação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgebm@npd.ufes.br

Oficio 	, /98

Vitória, a£ de fevereiro de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof.  Roberto Sareinelli Barbosa.

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a V.Sa. as providências necessárias quanto a aqui-
sição dos materiais relacionados em anexo, com recursos oriundos do convênio "Vestibular 98", e se
houver necessidade, que se faça também a utilização do saldo existente do convênio "Vestibular 97".
Outrossin peço a V. S8. que a definição do nosso pleito seja efetuada em caráter de urgência, tendo em
vista os prazos estipulados pela Reitoria.

Certos da atenção sempre dispensado a este Centro, apresentamos nossas cordiais sau-
dações.

Atenciosamente

1,
Prof.  Wilstáztjotnotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

RELA CÃO  DOS MATERIAIS  A SEREM ADQUIRIDOS  COM RECURSOS VEST./98

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE

01 CONDICIONADOR DE AR, 10.000 BTU, 110/220V, 60 HZ. 03 	..----
02 FOGÃO COM 04 BOCAS, FORNO , PINTURA ESMALTADA. 01
03 BOTIJA PARA GÁS (13 KG). 01 	/
04 IMPRESSORA JATO DE TINTA, MODELO HP 670C OU SIMILAR 03 	----
05 MICRO COMPUTADOR PENTIUM 16f - !hz, TECNOLOGIA MMX, 16 MB DE

MEMÓRIA RAM FID DE 2,1 GB, 5121' 	(ÓRIA CACHE, PLACA DE VÍDEO 02
MB PCI, DRIVE 1,44 MOUSE, TECLADU- JABINETE MIM TORRE E MONITOR
14"SVGA DOT PITH 0,28, FAX-MODEM 33.600 BPS, KIT MULTIMIDIA DE 24
VELOCIDADES (COM DUAS CAIXAS ACÚSTICAS), ESTABILIZADOR DE VOL-
TAGEM DE 1,0 KVA.

02 V

06 ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO
OFÍCIO.

02 7"

07 RETROPROJETOR DE TRANSPARÊNCIA 110/220V, CABEÇA DE PROJEÇÃO
REGULÁVEL, PÉS COM AJUSTES DE CORREÇÃO DE NÍVEL, COM REFRIGE-
RAÇÃO E TERMOSTATO COM LÂMPADA.

02 	„..---""

08 PROJETOR DE SLIDES COM MAGAZINE CIRCULAR P/ 80 SLIDES (MÍNIMO), 03
AUTOMÁTICO, COM AUTO FOCO -110/220V.

09 APARELHO TELEFÔNICO COMPATÍVEL COM CENTRAIS CPA E PABX, COM
CAMPAINHA ELETRÔNICA COM VOLUME AJUSTAVEL, CHAVE SELEÇÃO
MODO PULSO/TOM, REDISCAGEM ULTIMO NÚMERO, TECLADO DECÁDICO
E MULTTFREQUENCIAL, TECLA "FLASCH".

15 	.--"/"

10 CAMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL COM FLASH, ZOOM MOTORIZADO,
FOCO AUTOMÁTICO, ADAPTADOR DISPARO MANUAL, COM OBJETIVA RE-
FLEX DE 85 MM TIPO BAIONETA, COM 02 ANÉIS DE APROXIMAÇÃO +2, VE-
LOCIDADE DE B A 1000, DIAFRAGMA DE 1.7 A 16, COM BOLSA DE TRANS-
PORTE.

01

11 MESA PARA TERMINAL DE COMPUTADOR, EM FÓRMICA, PÉS EM AÇO PIN-
TADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91 CM X 91 CM (COM SUPORTE
PARA TECLADO COM REGULAGEM DE ALTURA).

02 _,..-

12 MESA PARA IMPRESSORA COM TAMPO EM FÓRMICA. 01 	--#1/
13 MÁQUINA PARA CAFÉ COM DEPOSITO DE 02 LITROS, COM TERMOSTATO,

EM AÇO INOXIDÁVEL E DEPOSITO PARA FERVER ÁGUA PARA FAZER CAFÉ
110V (VER ACIMAQ - 336.5111 C/ MARINETE).

04 7

14 BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFÃO, COM TORNEIRA DE ÁGUA GELADA 01 	/1"
E TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL, EM CHAPA DE AÇO INOX OU ESMALTA-
DO, 110/220V.

15 CARREGADOR INTELIGENTE PARA BATERIA DE TELEFONE CELULAR - MO-
TOROLA (MESA E FONTE)

01 V

C: \ WINWORD \ AUDITWEST98

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n° 	/ 98 - CBM
Vitória, ES, c 	de fevereiro de 1998.

Senhora Superintendente,

Informamos a Vossa Senhoria que os servidores Garrastazu Coutinho e Flávio Rogério Valle
Gáudio, à disposição deste Centro, obtiveram frequência integral durante o mês de janeiro de 1998.

Informamos ainda que o servidor Flávio Rogério Valle Gáudio cumpriu + 52 Horas Extras
correspondentes a sábados, domingos e feriados em que substituiu o servidor Marildo Thomazini, em férias.

Atenciosamente

Prof. CARLOS ALBERTO REDINS
Vice-Diretor do CBM

Ao
Diretor da
FCAA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n° ")  •'7  /98-CBM
Vitória, ES„ de fevereiro de 1998

Senhora Coordenadora,

Informamos a V.Sa• a frequência referente ao período de 07/01 à 31/01 do
corrente ano do servidor Eider Barreto O. Júnior que se encontra à disposição deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. CARLOS ALBERTO REDINS
Vice-Diretor do CBM

À
Dra. Cláudia Sumaia
Coordenadora da Unidade de Saúde de Jardim Camburi - Vitória
PMV

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n° 	(-(2  /98 - CBM
Vitória, ES, o 5 de fevereiro de 1998.

Senhora Superintendente,

Informamos a Vossa Senhoria que os servidores Ethel Leonor Vieira e Luiz Carlos Pedrosa Valli,
lotados neste Centro, obtiveram frequência integral durante o mês de janeiro de 1998.

Atenciosamente

Prof. CARLOS ALBERTO RE-MINS
Vice-Diretor do CEM

À
Superintendência de Recursos Humanos do
IESP

A

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio u°  ôô  /98-CBM
Vitória, ES,05 de fevereiro de 1998.

Senhor Secretário,

Informamos a Vossa Senhoria a freqüência integral durante o mês de janeiro
de 1998 do servidor Pedro Benevenuto Júnior (médico), a freqüência referente a 04(quatro)
dias do servidor Luiz Carlos Reblin, que se encontra em gozo de férias no período de 05/01
a 03/02/98 e a freqüência referente a 14 (quatorze) dias da servidora Maria Luzia Pelacani
(auxiliar administrativo), que se encontra em gozo de férias no período de 15 de janeiro a 13
de fevereiro de 1998.

Atenciosamente,

rol'. ARLOS ALBERTO RE
Vice-Diretor do CBM

À
Superintendência de Recursos Humanos do
IESP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIONIEDICO

Oficio n° , 	/ 98 - CBM
Vitória, ES, 	de fevereiro de 1998.

Senhor Secretário,

Informamos a Vossa Senhoria a frequência integral da servidora Neuza Moreira Aguilar, lotada
neste Centro, referente ao mês de janeiro de 1998.

Atenciosamente

rof. CARLOS ALBERTO REDINS
Vice-Diretor do CBM

À
Secretaria Municipal de Saúde da
PMV

I.INIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOM (MICO

sp-

,.,  60/
Oficio  n°00 -.3  	CEM

Vitória, ES,  e)  5 de janeiro de 1998.

Assunto: frequência de servidor

Vimos informar a V. Sa que Neuza Moreira Aguilar, lotada neste Centro, obteve frequência integral
durante o mês de dezembro de 1997.

Respeitosamente,

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM

Ao
Secretário Municipal de Saúde
Dr. Anselmo Tose

UNIVERSIDADE FEDERAI, DO ESPIRITO SANTO
C:ENTIW BIOMÉDICO

Oficio if  Ô TÀ,/CBM
Vitória, ES, O 6-  de janeiro de 1998.

Assunto: frequência de servidor

Vimos informar a V. Sa que os servidores Ethel Leonor Vieira e Luiz Carlos Pedrosa Vali', lotados
neste Centro, obteveram frequência integral durante o mês de dezembro de 1997.

Atenciosamente,

Prof. WILSONCANOTTI
Diretor do CBM

À
Superintendência de Recursos Humanos do
IESP - Instituto Estadual de Saúde Pública

s-71-

I NIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRITO SANTO
CEM RO RIOMEDICO

\<QWE10(1/4

Oficio n°   001  ifECBM
Vitória, ES, vr de janeiro de 1998.

Assunto: frequência de servidor

Vimos informar a V. Sa que os servidores Luiz Carlos Reblin (enfermeiro) e Maria Luzia Pelacani
(auxiliar administrativo), lotados neste Centro, obtiveram frequência integral durante o mês de dezembro de
1997.

Informamos ainda que o servidor Pedro Benevemuto Júnior (médico-sanitarista), esteve em gozo
de férias no período de 01 a 30 de dezembro.

Atenciosamente,

Prof. VVILSOI NOTTI
Diretor do CBM

A
Superintendência de Recursos Humanos do
IESP - Instituto Estadual de Saúde Pública

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020